
 

UCHWAŁA Nr LIV/550/2023 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 30 maja 2023 r. 

 

w sprawie powierzenia Gminie Kędzierzyn-Koźle realizacji zadania własnego Województwa 

Opolskiego w zakresie wykonania drogi pieszo-rowerowej w obszarze pasa drogowego 

drogi wojewódzkiej nr 418.   

 

Na podstawie art. 8 ust. 2 oraz art. 18 pkt 12 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 2094), Sejmik Województwa Opolskiego uchwala,  

co następuje: 

§ 1 

 
1. Wyraża się zgodę na powierzenie Gminie Kędzierzyn-Koźle realizacji zadania własnego 

Województwa Opolskiego w zakresie wykonania drogi pieszo-rowerowej w obszarze 

pasa drogowego drogi wojewódzkiej nr 418.   

2. Zadanie, o którym mowa w ust. 1, zostanie zrealizowane przez Gminę Kędzierzyn-Koźle  

na postawie dokumentacji projektowo-kosztorysowej budowy ścieżki pieszo-rowerowej 

łączącej Gminę Kędzierzyn-Koźle od ul. Głubczyckiej z ul. Kozielską i Pawłowicką  

w Gminie Reńska Wieś.   

§ 2 

 
Podstawą powierzenia Gminie Kędzierzyn-Koźle zadania, o którym mowa w § 1, będzie 

porozumienie określające zasady przeprowadzenia przedmiotowego przedsięwzięcia 

inwestycyjnego. 

§ 3 

 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 
 

 
 
 



 

U z a s a d n i e n i e 
 
do Uchwały w sprawie powierzenia Gminie Kędzierzyn-Koźle realizacji zadania w zakresie 

wykonania drogi pieszo-rowerowej w obszarze pasa drogowego drogi wojewódzkiej  

nr 418.   
 
 

Zgodnie z art. 8 ust 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

województwa (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 2094) – województwo może zawierać  

z innymi województwami oraz jednostkami samorządu terytorialnego z obszaru 

województwa porozumienia w sprawie powierzenia prowadzenia zadań publicznych.   
 
Natomiast zgodnie z art. 18 pkt. 12 niniejszej ustawy do wyłącznej właściwości 

sejmiku województwa Opolskiego należy podejmowanie uchwał w sprawie powierzenia 

zadań samorządu terytorialnego innym jednostkom samorządu terytorialnego. 
 
Z kolei art. 8 ust. 2a ustawy z dnia 8 marca  1990 r. o samorządzie gminnym  

(t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40) mówi, iż Gmina może wykonywać zadania z zakresu 

właściwości Powiatu oraz zadania z zakresu właściwości województwa na podstawie 

porozumień z tymi jednostkami samorządu terytorialnego.  
 
  Natomiast art.  19 ust. 4 ustawy z dnia  z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 

publicznych (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 645) stanowi, iż  Zarządzanie drogami publicznymi 

może być przekazywane między zarządcami w trybie porozumienia, regulującego  

w szczególności wzajemne rozliczenia finansowe. Zarządcy dróg mogą zawierać także 

porozumienia w sprawie finansowania albo dofinansowania zadań z zakresu zarządzania 

drogami z budżetów jednostek samorządu terytorialnego.  
 
 Gmina Kędzierzyn-Koźle zwróciła się z prośbą o powierzeniu realizacji inwestycji na 

obszarze pasa drogowego drogi wojewódzkiej nr 418 polegającej na budowie odcinka drogi 

pieszo-rowerowej wraz z budową kanału technologicznego, przebudową i budową 

oświetlenia oraz wykonania nowego oznakowania pionowego i poziomego zlokalizowanego 

na działkach gruntowych oznaczonych w operacie ewidencji gruntów i budynków nr: 1079/1, 

1049/6, 1079/2, AM-12, obręb 0100 Większyce, jednostka ewidencyjna 160306_2 Reńska 

Wieś, 2318/2, 2318/9, 2318/10, AM-12, obręb 0084, Reńska Wieś, jednostka ewidencyjna 

160306_2 Reńska Wieś. 
   

Wykonanie zadania w całości ma zostać sfinansowane przez Gminę  

Kędzierzyn-Koźle. Wszelkie warunki techniczne dotyczące przebiegu i parametrów 

technicznych Gmina będzie zobowiązana wykonać w uzgodnieniu z Zarządem Dróg 

Wojewódzkich w Opolu i właściwym Departamentem Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Opolskiego. 
 
Prawa i obowiązki Gminy Kędzierzyn-Koźle jak i Województwa Opolskiego zostaną 

wskazane w porozumieniu, które zostanie zawarte w tym roku. 
  
Mając na uwadze powyższe, przyjęcie przedmiotowej uchwały należy uznać za 

zasadne. 


